C) Información operativa relevante. 

En términos de cobertura, seguimos ubicándonos como una de las Instituciones de Nivel 

Medio Superior con mayor demanda y presencia en el Estado, no sólo en términos de la 

cantidad de alumnos atendidos: 8,249 (ocho mil doscientos cuarenta y nueve). 

Correspondiendo en la Modalidad escolarizada, planteles propios, la cantidad de 7,838 

(siete mil ochocientos treinta y ocho) y 411 (cuatrocientos once) en el Sistema de 

Enseñanza Abierta (SEA), sino como la institución que oferta más diversidad de 

modalidades —Escolarizada, Abierta y mediante examen Ceneval (Acuerdo 286) — para 

la obtención del grado de Bachillerato General con Formación para el Trabajo.